



O. Søndergaard & Sønner A/S

Bogensevej 33
5450 Otterup
CVR-nr. 26633087

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
04.05.2020

Lars Søndergaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

O. Søndergaard & Sønner A/S

Bogensevej 33

5450 Otterup

CVR-nr.: 26633087

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: 64851102

Telefax: 64852702

Hjemmeside: www.osondergaard.dk

E-mail: www.info@osondergaard.dk

Bestyrelse

Christopher Kiær Thomsen, formand

Lars Kristian Wear

Anders Søndergaard

Direktion

Lars Søndergaard

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er reparations- og handelsvirksomhed med landbrugsmaskiner og al anden dermed i forbindelse stående virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 166 t.k. mod et overskud på 223 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Den globale krise efter COVID-19 forventes at have en mindre indflydelse på resultatet af regnskabsåret 2020. Med fuld produktion i landbrugssektoren samt forarbejdning i fødevarerindustrien under krisen, forventes virksomhens salg til landbrugssektoren kun at blive påvirket i begrænset omfang i 2020, hvis efterspørgslen fortsætter.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.990.469	3.471.998
Personaleomkostninger	1	(3.430.838)	(3.088.845)
Af- og nedskrivninger	2	(203.117)	(197.998)
Driftsresultat		356.514	185.155
Andre finansielle indtægter	3	35.853	46.897
Andre finansielle omkostninger	4	(163.557)	(165.987)
Resultat før skat		228.810	66.065
Skat af årets resultat	5	(62.841)	156.747
Årets resultat		165.969	222.812
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		165.969	222.812
Resultatdisponering		165.969	222.812

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		796.660	907.058
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		227.560	272.284
Materielle aktiver	6	1.024.220	1.179.342
Anlægsaktiver		1.024.220	1.179.342
Fremstillede varer og handelsvarer		5.301.579	6.752.959
Varebeholdninger		5.301.579	6.752.959
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.016.019	1.047.903
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	314.660
Periodeafgrænsningsposter		0	15.120
Tilgodehavender		2.016.019	1.377.683
Likvide beholdninger		8.962	10.564
Omsætningsaktiver		7.326.560	8.141.206
Aktiver		8.350.780	9.320.548

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.301.683	3.301.683
Forslag til udbytte for regnskabsåret		165.969	222.812
Egenkapital		3.967.652	4.024.495
Udskudt skat		62.000	83.000
Hensatte forpligtelser		62.000	83.000
Gæld til realkreditinstitutter		337.295	414.749
Anden gæld		116.267	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	453.562	414.749
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	77.455	76.725
Bankgæld		971.485	1.540.728
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.573	1.405.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		191.739	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.381.182	1.158.370
Skyldig selskabsskat		58.841	7.153
Anden gæld		742.291	609.661
Kortfristede gældsforpligtelser		3.867.566	4.798.304
Gældsforpligtelser		4.321.128	5.213.053
Passiver		8.350.780	9.320.548
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.301.683	222.812	4.024.495
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(222.812)	(222.812)
Årets resultat	0	0	165.969	165.969
Egenkapital ultimo	500.000	3.301.683	165.969	3.967.652

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	2.862.325	2.582.466
Pensioner	407.498	346.091
Andre omkostninger til social sikring	82.577	63.383
Andre personaleomkostninger	78.438	96.905
	3.430.838	3.088.845
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	8	8

2 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	203.117	197.998
	203.117	197.998

3 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.942
Renteindtægter i øvrigt	36.735	31.955
Valutakursreguleringer	(882)	0
	35.853	46.897

4 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	163.557	165.987
	163.557	165.987

5 Skat af årets resultat

	2019	2018
	kr.	kr.
Aktuel skat	83.841	41.153
Ændring af udskudt skat	(21.000)	(17.900)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(180.000)
	62.841	(156.747)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.689.972	1.058.227
Tilgange	0	47.995
Kostpris ultimo	2.689.972	1.106.222
Af- og nedskrivninger primo	(1.782.914)	(785.943)
Årets afskrivninger	(110.398)	(92.719)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.893.312)	(878.662)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	796.660	227.560

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	77.455	76.725	337.295	20.020
Anden gæld	0	0	116.267	116.267
	77.455	76.725	453.562	136.287

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Kiaer Properties ApS. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstsatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 800 t.kr. i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 797 t.kr.

10 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Kiaer Properties ApS, Ansager Landevej 11, 7200 Grindsted

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
H.C. Petersen & Co.'s Eftf. A/S, Ansager Landevej, 7200 Grindsted
